

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,841,565,617	固定負債	9,386,569,441
有形固定資産	24,100,344,688	地方債等	6,444,918,919
事業用資産	10,568,232,584	長期未払金	496
土地	1,696,610,030	退職手当引当金	1,463,136,021
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	1,478,514,005
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,299,542,119
建物	20,806,927,618	1年内償還予定地方債等	835,886,154
建物減価償却累計額	-12,256,646,628	未払金	136,606,716
建物減損損失累計額	-	未払費用	7,952,118
工作物	1,879,929,609	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,562,695,035	前受収益	449,447
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	203,637,217
船舶	-	預り金	99,267,662
船舶減価償却累計額	-	その他	15,742,805
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,686,111,560
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,491,631,488
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,933,072,317
航空機	-	他団体出資等分	205,202,233
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,106,990		
インフラ資産	12,963,202,289		
土地	485,366,713		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,652,983,523		
建物減価償却累計額	-1,169,806,982		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,868,070,249		
工作物減価償却累計額	-18,262,133,649		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,451,383,024		
その他減価償却累計額	-1,204,133,794		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	141,473,205		
物品	2,308,505,258		
物品減価償却累計額	-1,739,595,443		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	5,633,760		
ソフトウェア	5,484,520		
その他	149,240		
投資その他の資産	1,735,587,169		
投資及び出資金	135,364,822		
有価証券	-		
出資金	134,934,280		
その他	430,542		
長期延滞債権	232,851,833		
長期貸付金	33,410,729		
基金	1,275,512,265		
減債基金	356,064,377		
その他	919,447,888		
その他	94,301,290		
徴収不能引当金	-35,853,770		
流動資産	4,608,307,347		
現金預金	1,537,049,083		
未収金	1,402,676,644		
短期貸付金	9,035		
基金	1,650,056,836		
財政調整基金	1,650,056,836		
減債基金	-		
棚卸資産	15,098,516		
その他	6,644,997		
徴収不能引当金	-3,227,764		
繰延資産	-	純資産合計	19,763,761,404
資産合計	30,449,872,964	負債及び純資産合計	30,449,872,964

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	13,272,822,257
業務費用	7,339,886,703
人件費	3,325,498,395
職員給与費	2,254,289,086
賞与等引当金繰入額	189,827,217
退職手当引当金繰入額	4,611,316
その他	876,770,776
物件費等	3,717,960,506
物件費	2,014,094,506
維持補修費	283,772,173
減価償却費	1,359,905,867
その他	60,187,960
その他の業務費用	296,427,802
支払利息	89,615,381
徴収不能引当金繰入額	35,859,171
その他	170,953,250
移転費用	5,932,935,554
補助金等	5,360,816,898
社会保障給付	551,473,186
その他	20,645,470
経常収益	2,785,229,668
使用料及び手数料	1,895,350,823
その他	889,878,845
純経常行政コスト	10,487,592,589
臨時損失	9,988,263
災害復旧事業費	14,483
資産除売却損	128
損失補償等引当金繰入額	-
その他	9,973,652
臨時利益	10,364,240
資産売却益	485,174
その他	9,879,066
純行政コスト	10,487,216,612

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

自治体名:多古町

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,794,800,494	28,739,221,816	-9,148,030,873	203,609,551
純行政コスト(△)	-10,487,216,612		-10,490,603,069	3,386,457
財源	10,842,193,714		10,842,193,714	-
税収等	6,530,314,903		6,530,314,903	-
国県等補助金	4,311,878,811		4,311,878,811	-
本年度差額	354,977,102		351,590,645	3,386,457
固定資産等の変動(内部変動)		-1,167,096,308	1,167,096,308	
有形固定資産等の増加		372,092,822	-372,092,822	
有形固定資産等の減少		-1,361,920,082	1,361,920,082	
貸付金・基金等の増加		535,914,815	-535,914,815	
貸付金・基金等の減少		-713,183,863	713,183,863	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-49,447,896	-49,447,896		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,793,775	-1,793,775
比例連結割合変更に伴う差額	-18,368,213	-10,164,794	-8,203,419	-
その他	-318,200,083	17,073,005	-335,273,088	
本年度純資産変動額	-31,039,090	-1,209,635,993	1,177,004,221	1,592,682
本年度末純資産残高	19,763,761,404	27,529,585,823	-7,971,026,652	205,202,233

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

自治体名: 多古町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,155,755,029
業務費用支出	6,138,102,423
人件費支出	3,353,380,471
物件費等支出	2,570,348,316
支払利息支出	89,615,381
その他の支出	124,758,255
移転費用支出	6,017,652,606
補助金等支出	5,447,100,077
社会保障給付支出	551,473,186
その他の支出	19,079,343
業務収入	12,711,694,198
税込等収入	6,462,979,783
国県等補助金収入	3,281,274,971
使用料及び手数料収入	2,087,209,769
その他の収入	880,229,675
臨時支出	9,988,135
災害復旧事業費支出	14,483
その他の支出	9,973,652
臨時収入	10,013,725
業務活動収支	555,964,759
【投資活動収支】	
投資活動支出	863,756,236
公共施設等整備費支出	362,359,166
基金積立金支出	497,936,237
投資及び出資金支出	3,378,000
貸付金支出	82,833
その他の支出	-
投資活動収入	751,859,717
国県等補助金収入	107,917,840
基金取崩収入	642,911,172
貸付金元金回収収入	16,545
資産売却収入	1,014,160
その他の収入	-
投資活動収支	-111,896,519
【財務活動収支】	
財務活動支出	802,482,541
地方債等償還支出	791,782,804
その他の支出	10,699,737
財務活動収入	274,855,733
地方債等発行収入	274,855,733
その他の収入	-
財務活動収支	-527,626,808
本年度資金収支額	-83,558,568
前年度末資金残高	1,530,819,748
比例連結割合変更に伴う差額	-556,953
本年度末資金残高	1,446,704,227
前年度末歳計外現金残高	87,379,410
本年度歳計外現金増減額	2,965,446
本年度末歳計外現金残高	90,344,856
本年度末現金預金残高	1,537,049,083